[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      « 16 »      01    2018                                                                                        №  16 -п.
О внесении изменений в муниципальную

программу «Противодействие незаконному,

обороту наркотиков, снижение масштабов

наркотизации и алкоголизации населения

муниципального образования город Сорск (2017-2019 годы) »,
утвержденную постановлением администрации
города  Сорска от 28.09.2016 № 609-п

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 27 Устава муниципального образования города Сорск, администрация города Сорска

  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  1. Внести в муниципальную программу «Противодействие незаконному, обороту наркотиков, снижение масштабов наркотизации и алкоголизации населения  муниципального образования город Сорск (2017-2019 годы)», утвержденную постановлением администрации города  Сорска от 28.09.2016 № 609-п следующие изменения и изложить в новой редакции:
     а) в паспорте Программы в позиции «Объемы бюджетных ассигнований»:
	Объёмы бюджетных ассигнований
	Общий объем финансирования муниципальной программы из бюджета города Сорска составляет 189,4 тыс. руб. из них:
2017г.- 37,4 - МБ;

2018г.- 76  – МБ;

2019г.- 76 – МБ.

б) в разделе 4 «Перечень  программных мероприятий» изложить в новой редакции

	п/п
	Наименование мероприятия

	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	исполнитель

	2017

год
	2018 год
	2019 год

	Задача 1. Создание и реализация комплекса мер по профилактики наркомании, а также пресечению незаконного распространения наркотиков, их прекурсоров, алкоголя

	1.1
	Проведение комплексных оздоровительных, физкультурно-спортивных и агитационно-пропагандистских мероприятий (спартакиад, фестивалей, дней здоровья, конкурсов рисунков)
	24,2
	25,0
	25,0
	- УКМСиТ.

	1.2.
	Акции и общественные мероприятия пропагандирующие здоровый образ жизни, разъясняющие вред злоупотребления наркотиками, алкоголем, против табакокурения
	13,2
	15
	15
	- УКМСиТ.

	1.3.
	Оснащение учреждений спортивным инвентарем, туристическим снаряжением, призами, кубками, грамотами
	0,0
	10,0
	10,0
	- УКМСиТ.

	1.4.
	Обеспечение образовательных учреждений печатными и видеоинформационными материалами по профилактике наркомании, алкоголизма и ВИЧ-инфекций для использования их в учебно-воспитательном процессе, а также изготовление, установка баннеров антинаркотической направленности, а также за здоровый образ жизни
	0,0
	10,0
	10,0
	- УКМСиТ.

	1.5.
	Организация уничтожения выявленных очагов произрастания наркосодержащих растений на территории  городского округа
	0
	0
	0
	- администрация г. Соска,

-  ОтдМВД России по г. Сорску,

	Итого по разделу:
	37,4-МБ
	60,0 - МБ
	60,0 - МБ

	Задача 2. Развитие региональной системы профилактики немедицинского потребления нарткотиков, злоупотребления алкоголем с приоритетом мероприятий первичной профилактической деятельности

	2.1.
	Участие в республиканских, межрегиональных комплексных оздоровительных, физкультурно-спортивных и агитационно-пропагандистких мероприятий (спартакиад, фестивалей, дней здоровья, акциях)
	0,0
	5,0
	5,0
	- УКМСиТ

	Итого по разделу
	0,0-МБ
	5,0-МБ
	5,0-МБ

	Задача 3. Проведение информационной политики в средствах массовой информации по формированию в обществе негативного отношения к незаконному потреблению наркотических средств и психотропных веществ, злоупотреблению алкоголем

	3.1.
	Информирование граждан о способах и средствах защиты от наркомании, алкоголизма, ВИЧ инфекций, за здоровый образ жизни путем проведения соответствующей разъяснительной работы через средства массовой информации (татьи0 публикации, памятки, листовки, буклеты, баннеры)
	0,0
	3,0
	3,0
	- УКМСиТ

	Итого по разделу
	0,0-МБ
	3,0-МБ
	3,0-МБ

	Задача 4. Развитие системы подготовки специалистов в области профилактики наркомании и алкоголизма

	4.1.
	Проведение среди общеобразовательных учреждений конкурса на лучшую организацию антинаркотической работы в подростковой, молодежной среде
	0,0
	3,0
	3,0
	- УКМСиТ

	4.2.
	Участие в межрегиональных научно-практических конференциях, съездах, встречах, совещаниях
	0,0
	5,0
	5,0
	- администрация г. Сорска

	Итого по разделу
	0,0-МБ
	8,0-МБ
	8,0-МБ

	ИТОГО
	37,4 – М Б

РБ-текущ. финанс.
	76,0 – МБ

РБ-текущ. финанс.
	76,0  – М Б

РБ-текущ. финанс.

     в) в разделе V «Обоснование ресурсного обеспечения программы» второй абзац изменить и изложить в новой редакции:
      «Общий объем финансирования муниципальной программы муниципального образования город Сорск «Противодействие незаконному, обороту наркотиков, снижение масштабов наркотизации и алкоголизации населения  муниципального образования город Сорск (2017-2019 годы)» осуществляется за счет бюджетных ассигнований городского бюджета и составляет 189,4 тыс. руб. в том числе:

      2017г.- 37,4 - МБ;

      2018г.- 76  – МБ;

      2019г.- 76 – МБ.
      2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сорский молибден» и разместить на официальном сайте администрации города Сорска.

      3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы города Сорска по социальным вопросам
      Глава города Сорска                                                                 В.Ф. Найденов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА